

# Wycieczka do Warszawy

5 października uczniowie klas 4a, 5a, 5b, 6a i 7a wraz z opiekunami Bożeną Skwarek, Joanną Smyk, Martą Krasuską, Justyną Chmiel udali się na wycieczkę do Warszawy. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Domu Zagadek, gdzie zadaniem każdej z grup było rozwiązanie zagadek oraz odnalezienie klucza do drzwi. Gra toczyła się w wyznaczonym czasie, więc każda z drużyn zmuszona była do wykazania się umiejętnościami pracy zespołowej, aby zdążyć przed upływem wyznaczonego czasu.

Kolejnym punktem programu było zwiedzanie Centrum Nauki Kopernik. Podzieleni na kilkusobowe grupy mogliśmy oglądać ciekawe wystawy oraz przeprowadzać eksperymenty na poszczególnych stanowiskach. Dzięki temu skomplikowane dotychczas prawa przyrody, nauki i techniki stały się bardziej jasne i zrozumiałe. Dwugodzinny czas zwiedzania w tak ciekawym miejscu upłynął nam bardzo szybko.

Następnie udaliśmy się do Planetarium, gdzie prezenterzy opowiedzieli nam o wybranych gwiazdozbiorach, układzie słonecznym oraz odległych miejscach we Wszechświecie. Film „Astronauta” zapoznał nas z metodami szkolenia przyszłych astronautów. Pokazał, jaką drogę należy przejść, aby móc poznawać przestrzeń kosmiczną.

Z Centrum Nauki Kopernik udaliśmy się na Stare Miasto, gdzie przed Kolumną Zygmunta III Wazy czekała na nas pani przewodnik. Spacerując pięknymi uliczkami, z ciekawością słuchaliśmy opowieści o historii Warszawy, jej losach podczas II wojny światowej. Dowiedzieliśmy się również, że dzięki doskonałej i precyzyjnej odbudowie w 1980 roku Stare Miasto wpisane zostało na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Spacerując zwiedzaliśmy Plac Zamkowy, Kolumnę Zygmunta, Zamek Królewski, Bazylikę, taras widokowy (Góra Gnojna), Rynek Starego Miasta, Pomnik Syrenki, Barbakan, mury miejskie, Pomnik Małego Powstańca. Mogliśmy podziwiać stare kościoły, malownicze kamieniczki, historyczne pomniki, nastrojowe zaułki, tajemnicze i zielone uliczki. To wszystko pozwoliło nam odpocząć i się zrelaksować.

Po wyczerpującym spacerze po Starym Mieście udaliśmy się na obiad do Mc Donalds. Powrót do Stanina minął bardzo szybko. Pan pilot przeprowadzał ciekawe quizy związane z tematyką wycieczki. Czas umilały nam piosenki, wspólne pąsy oraz karaoke.















